



राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान हमीरपुर
हमीरपुर (हि.प्र.) – 177 005 (भारत)
(एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान शिक्षा मंत्रालय के तहत)
NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY HAMIRPUR
HAMIRPUR (H.P.) - 177 005 (INDIA)
(An Institute of National Importance under Ministry of Education)
{Office of Dean(Academic)}

सूचना/ NOTICE

विषय: काँशन मनी की वापसी और अंतिम सेमेस्टर के परिणाम की घोषणा के लिए बकाया राशि का भुगतान करने हेतु

अधिसूचना संख्या एनआईटी/एचएमआर/एसीएडी-84/2023/3583-3603 दिनांक 12/05/2023 के अनुपालन में, सभी यूजी और पीजी के अंतिम वर्ष के छात्रों को निर्देशित किया जाता है कि वह 31/05/2026 से पहले यह सुनिश्चित कर लें कि उनका छात्रावास, पुस्तकालय, छात्र कल्याण अनुभाग, या उनके विभाग/केंद्र पर किसी भी प्रकार का कोई बकाया नहीं होना चाहिए। इसके बाद किसी प्रकार का बकाया मिलने की स्थिति में ऐसे छात्रों का अंतिम सेमेस्टर परिणाम रोक दिया जाएगा और उन्हें उनकी काँशन मनी भी वापस नहीं की जाएगी।

कृपया ध्यान दें: शैक्षणिक सत्र 2025-26 के सभी अंतिम वर्ष के UG और PG छात्रों को नीचे दिए गए लिंक पर Google Form में जानकारी जमा करना अनिवार्य है:

<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdqvvrmeWmVUQMNPAlvH4AYLf3CGRKYa4qv21HJMW1MW-haWA/viewform>

इसके अतिरिक्त, शैक्षणिक सत्र 2025-26 के अंतिम वर्ष के UG और PG छात्रों को विभाग या अकादमिक अनुभाग में कोई अन्य 'नो-ड्यूज़ फॉर्म' जमा करने की आवश्यकता **नहीं** है।

Subject: Clearing of dues for refund of Caution Money and declaration of Final Semester Result

In compliance to the Notification No. NIT/HMR/Acad-84/2023/3583-3603 dated 12/05/2023, all the Final Year UG and PG students are hereby directed to ensure No dues with their Department/ Centre, Hostel, Library, Student Welfare Section before **31/05/2026** failing which the End Semester Result of such students shall be withheld and their Caution Money too shall not be refunded to them.

Please Note: All the Final Year UG and PG students of A.Y. 2025-26 are required to submit the information in the Google Form at the following link:

<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdqvvrmeWmVUQMNPAlvH4AYLf3CGRKYa4qv21HJMW1MW-haWA/viewform>

Besides this, the Final Year UG and PG students of A.Y. 2025-26 are **not** required to submit any other 'No-Dues Form' to the Department or Academic Section.

Sd/-

डीन(शैक्षणिक)/ **Dean(Academic)**

Dated: 08/05/2026

No. NIT/HMR/Acad-84/2026/2639-62

Copy to:

1. The Director, for kind information please
2. All Deans
3. All Heads of Departments/ Centre
4. Chief Warden (Hostels)
5. FI(CC), with request to upload the Notice on Institute website
6. Assistant Librarian, NIT Hamirpur

Sd/-

डीन(शैक्षणिक)/ **Dean(Academic)**